[1094] "Ipse homo Iesus est ostium et via, a quo et merito exordium sumam ... Pronomine ad sensum demonstrante ipsum hominem, verberibus caesum et flagellatum, concedam haec tria simpliciter vera esse. Primo, hic est Iesus Christus. Secundo, hic est filius Dei. Tertio, hic est Deus." Rest. p. 5.

[1095] "Semper dixi, et dico, et dicam, esse omnia scripta, ut credamus, hunc Iesum esse filium Dei." Rest. 293.

[1096] "Ne unus quidem dari potest in scripturis locus, in quo ponatur vox filius quae non accipiatur pro homine filio." Rest. 689.

[1097] "Christus est Deus. Dicitur vere Deus, substantialiter Deus, cum in eo sit deitas corporaliter" (p. 14). He quotes in proof Isa. 9:6; 46:3; John 20:28; Rom. 9:5; Phil. 2:5-11.

[1098] "Negant, hominem esse hominem et concedunt, Deum esse asinum Ad eundem modum concedunt fieri posse, ut Deus sit asinus, et spiritus sanctus sit mulus, sustentans mulum" (p. 15). The same profane and offensive comparisons occur in his first book, and among mediaeval schoolmen, who illustrated the relations of the Trinity by the analogy of horse, ass, and mule (in mulo equus et asinus; in spiritu pater et filius). They also raised such foolish questions as, whether God might not have become an ass or a cucumber as well as a man, and what effect the sacrament would have upon a dog or a mouse. From reverence to profanity, as from the sublime to the ridiculous, there is only one step.

[1099] "Deus et homo unum sunt in Christo, quo vir et uxor unum sunt in una filii carne Magnum est mysterium, quod caro illa fit Deo hominios [homousios], in unam hypostasim ei connexa. Ita Deus coaluit cum humana natura, ut illum extolleret filium sibi hominem generando ... Deus et homo unum in ipso sunt." Rest. 269.

[1100] "Caro ipsa Christi est coelestis de substantia Dei genita." Rest. 74; comp. 48, 50, 72, 77.

[1101] Tollin (Thomas Aquinas, der Lehrer Servet's, in Hilgenfeld's "Zeitschrift für wissenschaftliche Theologie," 1892) tries to show that Servetus only followed out consistently the view of Thomas Aquinas, who proved the simplicity of the divine essence from reason, but the Trinity only from the faith of the Church.

[1102] He calls Athanasius and Augustin worshippers of the beast and of images ("Athanasium imaginum cultorem cum caractere bestiae," p. 702; comp. p. 398). He probably confounded the first Council of Nicaea (325), where Athanasius was present, with the second Council of Nicaea (787), which sanctioned the worship of images. For this historical blunder Calvin takes Servetus, who set himself up as "temporum omnium censor," severely to task (Opera, VIII. 591 sq.).